
REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalne poslove

KLASA: UP/I-352-01/24-02/21
URBROJ: 2117-09/2-24-4
Dubrovnik, 19. kolovoza 2024.

Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalne poslove Dubrovačko-neretvanske županije (OIB:
32082115313), temeljem članka 30., stavka 4. Zakona o zaštiti prirode ("Narodne novine", br.
80/13, 15/18, 14/19, 127/19 i 155/23), povodom zahtjeva nositelja zahvata HEP – Operator
distribucijskog sustava d.o.o., distribucijsko područje Elektrojug Dubrovnik, Nikole Tesle 3,
20000 Dubrovnik (OIB: 46830600751), putem punomoćnika Hrvoja Navratila, dipl. ing. arh.,
(OIB: 34125741770), Trg Svetog Trojstva 8, 34000 Požega, za provedbom prethodne ocjene
prihvatljivosti za ekološku mrežu za zahvat gradnje poslovne građevine – pogonske zgrade na
dijelu k.č. br. 9743/111 k.o. Lastovo, donosi

R J E Š E NJ E

I. Namjeravani zahvat: Gradnja poslovne građevine – pogonske zgrade na dijelu k.č.
br. 9743/111 k.o. Lastovo, nositelja zahvata HEP – Operator distribucijskog
sustava d.o.o., distribucijskog područja Elektrojug Dubrovnik, prihvatljiv je za
ekološku mrežu.

II. Ovo rješenje se izdaje na rok od četiri (4) godine.

III. Ovo rješenje se objavljuje na službenim internetskim stranicama Dubrovačko-
neretvanske županije.

Obrazloženje

Nositelj zahvata, HEP – Operator distribucijskog sustava d.o.o., distribucijsko područje
Elektrojug Dubrovnik, Nikole Tesle 3, 20000 Dubrovnik, putem punomoćnika Hrvoja
Navratila, dipl. ing. arh., Trg Svetog Trojstva 8, 34000 Požega, dana 9. srpnja 2024. godine,
podnio je zahtjev za provedbom postupka prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu
za zahvat: gradnja poslovne građevine – pogonske zgrade na dijelu k.č. br. 9743/111 k.o.
Lastovo, u daljnjem tekstu: predmetni zahvat. Uz zahtjev je dostavljeno Idejno arhitektonsko
rješenje (br. teh. dnevnika 04/2024-IR, var. 3., Opereta projektiranje d.o.o. Zagreb, lipanj 2024).



Člankom 29., stavkom 2., Zakona o zaštiti prirode propisano je da ovo tijelo provodi Prethodnu
ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu za zahvate koji mogu imati značajan negativan utjecaj
na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže.

Sukladno dostavljenoj dokumentaciji, predmetnim zahvatom je planirana izgradnja poslovne
građevine – pogonske zgrade Elektrojuga Dubrovnik, terenske jedinice Korčula, tim Lastovo,
tlocrtne površine oko 367 m² na novoformiranoj građevinskoj čestici, nastaloj od
sjeveroistočnog dijela postojeće k.č.br 9743/111, k.o. Lastovo, površine 3925 m². Planirana
građevina je slobodnostojeća prizemnica. Nadalje, planirana je izvedba kolnog i pješačkog
pristupa te internih prometnih površina i parkirališta na čestici; gradnja natkrivene nadstrešnice
za vozila tlocrtne površine oko 88 m²; izvedba gospodarskog dvorišta - otvorenih površina za
skladištenje opreme i materijala, koje se sastoji od: skladišta transformatora, betonske ploče na
tlu te nadstrešnice za bačve s uljem, površine oko 30 m2; odlagališta neopasnog otpada -
betonske ploče na koju će se smjestiti kontejneri za otpad, površine oko 100 m2; otvorenog
skladišta za drvene i betonske stupove, betonske nogare, površine oko 75 m2 te otvorenog
skladišta za ostali radni materijal, površine oko 251 m2. Na dijelu čestice, površine oko 1874
m2, će se zadržati prirodni teren, a dio čestice će se hortikulturno urediti. Smještaj zgrade i
gospodarskog dvorišta planiran je na način da se minimalno uklanja postojeće visoko zelenilo
na čestici. Uz rub čestice planira se posaditi drvored i visoko grmlje u svrhu podizanja zelene
ograde prema glavnoj prometnici.

Predmetni zahvat se nalazi unutar područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i
nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, "Narodne novine",
broj 80/19 i 119/23), područja očuvanja značajnog za ptice (POP) HR1000038 Lastovsko otočje
i područja očuvanja značajnog za vrste i stanišne tipove (POVS) HR5000038 Park prirode
Lastovsko otočje.

Po zaprimljenom zahtjevu, sukladno odredbama članka 30. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode,
ovo tijelo je zatražilo i ishodilo prethodno mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i zelene
tranzicije, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode (KLASA: 352-03/24-02/824, URBROJ: 517-12-
2-1-2-24-2, od 09. kolovoza 2024. godine), u kojem se navodi da se sukladno Karti prirodnih i
poluprirodnih ne-šumskih kopnenih i slatkovodnih staništa Republike Hrvatske (2016.) na
području planiranog zahvata nalaze Šume (NKS E.). Sukladno bazi podataka Ministarstva
zaštite okoliša i zelene tranzicije, lokacija zahvata predstavlja pogodno stanište za ciljne vrste
navedenih područja ekološke mreže: leganj (Caprimulgus europaeus), zmijar (Circaetus
gallicus), ždral (Grus grus), dugokrili pršnjak (Miniopterus schreibersii), riđi šišmiš (Myotis
emarginatus), veliki potkovnjak (Rhinolophus ferrumequinum) i mali potkovnjak (Rhinolophus
hipposideros) koje su svojim ekološkim zahtjevima vezane za šumska staništa. Provedbom
zahvata doći će do gubitka od najviše 0,39 ha staništa pogodnih za ciljne vrste predmetnog POP
i POVS. Uzimajući u obzir ukupnu rasprostranjenost staništa pogodnog za navedene ciljne
vrste (od 1910 do 4100 ha zračnog prostora), Zavod smatra da provedba zahvata neće značajno
negativno utjecati na postizanje, odnosno održavanje ciljeva očuvanja područja ekološke mreže
POP HR1000038 Lastovsko otočje i POVS HR5000038 Park prirode Lastovsko otočje. Zavod
zaključno navodi da se Prethodnom ocjenom može isključiti mogućnost značajnog negativnog
utjecaja predmetnog zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže te je
mišljenja da isti nije potrebno provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu.

Slijedom provedenog postupka prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, analizom
mogućih značajnih negativnih utjecaja predmetnog zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost
navedenih područja ekološke mreže, uvažavajući prethodno mišljenje Zavoda, ocijenjeno je da
se može isključiti mogućnost značajnog negativnog utjecaja predmetnog zahvata na ciljeve



očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže te je, sukladno članku 30., stavku 4. Zakona o
zaštiti prirode, odlučeno kao u izreci.

Prema članku 43. stavak 1. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje izdaje se na rok od 4 godine.

U skladu s odredbama članka 44. stavak 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje dostavlja se
Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije i Inspekciji zaštite prirode.

Sukladno članku 44. stavak 3. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje se objavljuje na službenim
internetskim stranicama Dubrovačko-neretvanske županije.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovog rješenja stranka može izjaviti žalbu Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije u
Zagrebu u roku od 15 dana od dana primitka rješenja. Žalba se dostavlja putem ovog Upravnog
odjela pismeno, neposredno ili poštom, odnosno dostavlja se elektronički, a može se izjaviti i
usmeno na zapisnik.

VIŠA SAVJETNICA-SPECIJALISTICA

Dijana Tomašević Rakić, dipl. ing. biol.

Dostaviti:

1. Hrvoje Navratil, dipl. ing. arh., Trg Svetog Trojstva 8, 34000 Požega (kao
opunomoćenik HEP–ODS d.o.o.., DP Elektrojug Dubrovnik)

2. Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta
80, 10000 Zagreb

3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, Vukovarska 16, 20 000 Dubrovnik
4. Evidencija, ovdje
5. Pismohrana


		2024-08-19T10:32:35+0200
	Not specified
	Document SIGN




